
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2023 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŻNINIE 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu żnińskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1, pkt 8, pkt 8a, pkt 8b, pkt 11, ust. 1a i ust. 3 ustawy z dnia  11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075 t.j., z późn. 
zm.), oraz art. 65 ust.1 lit. i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2016/429 
z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE. l nr 84 z 31.3.2016 r.,              str. 
1, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru 
świń, uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku                           do 
niniejszego rozporządzenia, zawierających się w granicach administracyjnych powiatu żnińskiego, 

z wyłączeniem  rezerwatów przyrody. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, nakazuje się dzierżawcom 
lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego wolno żyjących dzików w terminie do 
dnia 30 listopada 2023 r. na warunkach określonych w ust. 2 i 3. 

2. Szczegółową liczbę dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach 
łowieckich określa załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

3. Dopuszcza się możliwość zmiany liczby dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego                      
w poszczególnych obwodach łowieckich na podstawie analizy zagrożenia przeprowadzonej przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Żninie. 

§ 3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze wskazanym 
w § 1, niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żninie każdego przypadku padnięcia 
dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 4. 1. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików winny zostać przeznaczone do produkcji 
mięsa na użytek własny myśliwego bądź utylizacji lub wprowadzone do obrotu przez zarządców            lub 
dzierżawców obwodów łowieckich  na warunkach określonych w ust. 2. 

2. Tusze dzików pozyskane w odstrzale sanitarnym mogą być wprowadzone do obrotu przez zarządców lub 
dzierżawców obwodów łowieckich, pod warunkiem  spełnienia przewidzianych prawem wymagań 
identyfikacji, udokumentowanej oceny w formie oświadczenia zgodnie z sekcją IV rozdział II pkt 4 lit. a) 
załącznika III do Rozporządzenia (WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 lipca 2023 r.

Poz. 4890



z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do 
żywności pochodzenia zwierzęcego, wystawionych przez przeszkoloną osobę, oraz spełnienia wszystkich 
kryteriów dotyczących wprowadzania do obrotu mięsa zwierząt łownych w myśl postanowień pakietu 
higienicznego UE, w szczególności Rozporządzenia (WE) nr 853/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. oraz 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2019/627 z dnia 15 marca 2019 r. ustanawiającego jednolite praktyczne 
rozwiązania dotyczące przeprowadzania kontroli urzędowych produktów pochodzenia zwierzęcego 
przeznaczonych do spożycia przez ludzi zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 oraz zmieniającego rozporządzenie 
Komisji (WE) nr 2074/2005 w odniesieniu do kontroli urzędowych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu żnińskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Żninie 

 
 

Andrzej Domagalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4890



Załącznik do rozporządzenia Nr 3/2023 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

Lp. Powiat Nr obwodu 
łowieckiego 

Przynależność 
organizacyjna 

obwodu 
łowieckiego  

ZO PZŁ/RDLP 

Nazwa zarządcy lub dzierżawcy 
obwodu łowieckiego 

Liczba dzików 
przeznaczonych do 

odstrzału 
sanitarnego 

1 żniński 171 PZŁ By KŁ "Szarak" 25 
2 żniński 189 PZŁ By KŁ "Złoty Róg" 35 
3 żniński 190 PZŁ By KŁ "Głuszec" 25 
4 żniński 191 PZŁ By KŁ "Ryś" 10 
5 żniński 192 PZŁ By KŁ "Bażant" 5 
6 żniński 193 PZŁ By KŁ "Bielik" 15 
7 żniński 206 PZŁ By KŁ "Rogacz" 5 
8 żniński 207 PZŁ By KŁ "Miś" 15 
9 żniński 208 PZŁ By KŁ "Szarak" 15 
10 żniński 209 PZŁ By KŁ "Rogacz" 5 
11 żniński 210 PZŁ By KŁ "Hubertus" 5 
12 żniński 228 PZŁ By WKŁ Nr 201 "Czapla" 25 
13 żniński 229 PZŁ By KŁ "Diana" 5 
14 żniński 230 PZŁ By KŁ "Rogacz" 10 
    Razem    200  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4890


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1

		2023-07-26T08:42:52+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




